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Ankestyrelsen 
Teglholmsgade 3 
2450 København SV 
  
 
 
 
 
  

UDKAST 

Svar på Ankestyrelsens tilsynsudtalelse af 24. september 2025 
Ankestyrelsens j.nr.: 21-43440, 21-49352 og 23-112088 
 
I lyset af Ankestyrelsens vejledende udtalelse af 24. september 2025 har 
kommunen gennemgået udtalelsen og søgt ekstern bistand til 
besvarelsen af Ankestyrelsens spørgsmål.  
 
På den baggrund kan byrådet svare følgende:  

• Næstved Kommune har ydet både anlægs- og driftsstøtte til 
Arena Næstved. 

• Næstved Kommune er som følge af den kommunale 
anlægsstøtte forpligtet til at sikre, at Arena Næstved kun 
varetager kommunale opgaver.  

• Arena Næstved har imidlertid i en årrække udøvet både 
kommunale og ikke-kommunale opgaver.  

• Kommunens støtte til Arena Næstved er herudover givet uden 
iagttagelse af EU-statsstøttereglerne, og i hvert fald dele af 
kommunens støtte til Arena Næsted må derfor antages at udgøre 
ulovlig statsstøtte.  

 
Kommunen vil nu tage skridt til at opgøre, i hvilket omfang støtten er ydet 
i strid med statsstøttereglerne, og – i det omfang kravet ikke er forældet – 
tilbagesøge sådan støtte. Efterfølgende vil kommunen vurdere, om 
kommunen herudover har pligt til, hhv. mulighed for at tilbagesøge støtte 
i henhold til tilbagekaldelseslæren.  
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Da Næstved Kommune har ydet anlægsstøtte gennem tiden, vil 
kommunen fremover sikre, at Arena Næstved udelukkende udøver 
kommunale opgaver.  
 
Kommunen vil sikre dette gennem krav til Arena Næstved om ændrede 
vedtægter, så det af vedtægterne udtrykkeligt fremgår, at Arena Næstved 
alene må varetage kommunale opgaver. Herudover vil kommunen 
præcisere dette i kommende tilskudsaftaler med Arena Næstved, samt i 
øvrigt føre øget tilsyn med opgavevaretagelsen via indsigt i regnskaber, 
møder med Arena Næstved mv. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Carsten Rasmussen   Camilla Nowak  
Borgmester    Kommunaldirektør 


